
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO V 
 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00019            DEL  04/09/2023 

 

OGGETTO :    APPROVAZIONE DEL BILANCIO PARTECIPATO 2024/2026 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 4 del mese di settembre, alle ore 08:30 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 BRANDI DOTT. VINCENZO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 CHIEPPA  Nicola SI  7 NOVIELLO Sig.ra Angela SI 

2 DE BENEDICTIS Sig. Antonietta SI  8 PISCOPO Sig. Michele NO 

3 DE GENNARO Sig. Nicola NO  9 RIZZO  Cesare SI 

4 DE STASIO Sig. Antonio SI  10 VALERIO Dott. Teresa SI 

5 LAPENNA  Alessando NO     



 

6 LOMORO Sig. Vincenzo NO     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Nicola Ferrara . 

 

Totale presenti: n. 6  su n. 10 consiglieri assegnati  

Assenti :  Nicola De Gennaro Alessando Lapenna Vincenzo Lomoro Michele Piscopo  

Il Presidente, riscontrata la presenza del numero legale richiesto dalle vigenti disposizioni, dichiara 

aperta la seduta. 



 

Il Presidente del Municipio 5 Palese- Santo Spirito- Catino-San Pio, dott. Vincenzo Brandi riferisce: 

Con nota prot. n. 274032 del 07/08/2023 la Ripartizione Ragioneria Generale ha richiesto ai 

Municipi il rilascio dei pareri ex art .60 del Regolamento Comunale sul Decentramento 

Amministrativo in merito allo schema di Bilancio di Previsione 2024/2026  in modo da approvare 

tale parere entro l’ 08.09.2023, considerati i tempi tecnici dell’iter approvativo. 

in data  23.08.2023 in ottemperanza con quanto previsto dalle disposizioni di settore  si è 

provveduto - mediante la pubblicazione online sul portale del Municipio - a fornire la più ampia 

diffusione del Bilancio Partecipato come da documentazione allegata quale parte integrante e 

sostanziale; 

 sono oggetto del Bilancio Partecipato le politiche pubbliche relative alle seguenti aree 

tematiche così come previsto dal Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo 

dei Municipi: 

1) Lavori Pubblici ed utilizzo del territorio. 

2) Ambiente ,  verde e crescita della comunità. 

3) Comunità solidale, Cultura, istruzione e sport. 

4) Promozione culturale e paesistica del territorio. 

RILEVATO CHE: 

 nel periodo di consultazione on line sono pervenute proposte da parte dei cittadini del 

Municipio, ma sono emerse, in coerenza con quanto già recepito, sostanzialmente esigenze 

correlate al miglioramento della qualità dei servizi, nonché correlate alle condizioni di 

vivibilità del territorio, alla sicurezza, alla manutenzione stradale, alla viabilità ed alla 

sicurezza stradale; 

PRESO ATTO CHE: 

 nel corso della riunione congiunta dopo ampio dibattito si è disposto di sottoporre all’esame 

del Consiglio il Bilancio Partecipato del Municipio 5; 

DATO ATTO che si è provveduto a trasmettere alla Direzione Generale gli obiettivi organizzativi ed 

operativi, in vista della predisposizione del Bilancio di Previsione per l'anno 2022/2024 e del DUP. 

VISTI: 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs 267/2000; 

- l’art.60 del vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo; 

- il Regolamento del Bilancio Partecipato del Municipio 5 

 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

Riunito in videoconferenza ai sensi dell’art.73,comma 1, del D.L. n.18 del 17.03.2020.  

UDITA la relazione del Presidente; 



 

PRESO ATTO che la presente deliberazione costituendo mero atto di indirizzo, non è sottoposta ai 

pareri di cui all’art.49 del D.Lgs 267/2000. 

IL CONSIGLIO 

DELIBERA 

1. APPROVARE il Bilancio Partecipato del Municipio 5 secondo le priorità d’intervento da 

realizzare che si allegano quale parte integrante e sostanziale. 

2. TRASMETTERE all’Assessorato al Bilancio la presente deliberazione al fine del recepimento 

nella proposta di bilancio 2024/2026. 

3. FORMULARE specifico indirizzo finalizzato ad assicurare per ciascuna annualità, una 

dotazione finanziaria in favore del Municipio 5, necessaria all’espletamento delle funzioni di 

cui è titolare e per le progettualità da realizzare, non inferiore a quella già assegnata con 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024. 

4. DARE ATTO che, il Bilancio partecipato è un processo di democrazia diretta attraverso il 

quale i cittadini partecipano alle decisioni sull’utilizzo e la destinazione delle risorse 

economiche nelle aree e nei settori nei quali il municipio ha competenza diretta. 

5. DARE ATTO, altresì che sul progetto di Bilancio 2024/2026, approvato dalla Giunta, dovrà 

essere acquisito, ai sensi dell’art.55 del vigente Regolamento sul Decentramento 

Amministrativo, il parere obbligatorio dei Municipi. 

Di seguito il Presidente propone l’immediata esecutività del presente provvedimento;  

IL CONSIGLIO 

Aderendo alla suddetta proposta con n. voti favorevoli, n contrari e  astenuti espressi per alzata di 

mano e proclamati dal Presidente. 

DELIBERA 

 

Rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267. 

 



 

 

Con nr.  07 vot i  favorevol i  (  Brandi  ,  Chieppa, De Benedict is,  de 

Stasio,  Valer io,  Noviel lo,  Rizzo) ;  nr.  4 assent i  (  De Gennaro,  

Lapenna, Piscopo, Lomoro)  

 

 



 

 

Di seguito il Presidente propone l’immediata esecutività del provvedimento stante l’urgenza a norma dell’art. 134 

del TUEL 267/2000 

 

IL CONSIGLIO 

 

 Con n r .07  vot i  f avorevo l i  (  Brand i ,  Ch ieppa,  De Benedic t i s ,  de  Stas io ,  Va ler io ,   Nov ie l lo ,  

R izzo )  ,  n r .  4  assent i  (  De Gennaro ,  Lomoro,  P iscopo,  Lapenna)  

 

 

 

DELIBERA 

 

 

RENDERE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 - 4 comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE : --- 

--- 

Bari, --- 

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 (Nicola Ferrara) 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



 

 

1 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

 

Bilancio Partecipato 2024/2026 

 

  

 

Aggiornamento annualità agosto 2023



 

 

2 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

 

Sommario 
Normativa di riferimento ................................................................................................................................... 3 

La Comunità ed il territorio ............................................................................................................................... 4 

Interventi da realizzare ...................................................................................................................................... 4 

Lavori Pubblici ed utilizzo del territorio ....................................................................................................... 5 

Restyling degli impianti sportivi municipali ............................................................................................. 5 

Riqualificazione  della costa ...................................................................................................................... 5 

Riqualificazione del porticciolo di Palese ................................................................................................. 5 

Ambiente ,  verde e crescita della comunità .................................................................................................. 6 

Destinazione a verde di aree comunali dismesse ........................................................................................... 6 

Risanamento  ambientale delle aree adiacenti  le grandi vie di comunicazione ............................................ 6 

Realizzazione di area  per lo sgambettamento di animali domestici ......................................................... 6 

Comunità solidale, Cultura, istruzione e sport .............................................................................................. 6 

Progetti Utili alla Collettività (PUC) ......................................................................................................... 7 

Lotta all’evasione scolastica ed ai disturbi dell’apprendimento in età infantile e pre- adolescenziale. .... 7 

Promozione culturale e paesistica del territorio ......................................................................................... 7 

Promozione dello Sport ............................................................................................................................. 7 

Viabilità e controllo territorio .................................................................................................................... 8 

       Promozione dello sport ………………………………………………………………………………..8 

       Viabilità e controllo territorio ………………………………………………………………………….8 



 

 

3 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

 

Normativa di riferimento  
L’art. 60 del Regolamento comunale sul decentramento Amministrativo prevede che Consigli dei Municipi, 

prima della predisposizione della delibera di indirizzo di natura programmatica propedeutica 

all’approvazione del bilancio effettuano la consultazione preventiva dei cittadini residenti nel municipio 

utilizzando la metodologia della “Partecipazione Guidata”. 

A sua volta il Municipio V, già Circoscrizione I, si è dato un Regolamento sulla Consulta del Bilancio  

Partecipato che ha disciplinato la partecipazione della cittadinanza  al bilancio quale fondamentale atto 

dell’Ente.  

Tutte queste norme affondano le loro radici nel principio costituzionale di sussidiarietà orizzontale dei cui 

all’art. 118, comma 2° della Costituzione.



 

 

4 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

 

 

La Comunità ed il territorio  

Interventi da realizzare  

 

Figura 1 Territorio del Municipio V 

Il Municipio ha una popolazione residente di circa 30.000 abitanti secondo le stime redatte nel 2020 dagli 

uffici demografici comunali (all’ultimo censimento generale del 2011 ammontava invece a 28 757 abitanti) 

ed articolata su quattro borghi principali : 



 

 

5 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

 Catino; 

 San Pio; 

 Santo Spirito; 

 Palese. 

A questi si aggiungono i borghi di  Macchie (nei pressi di Palese) e di Toricella (tra San Pio , Santo Spirito e 

Palese). Queste realtà sfaccettate stanno trovando però una progressiva   amalgama anche attraverso i 

programmati interventi di riqualificazione che interesseranno a breve la zona di San Pio. 

Il presente documento mira a dare una prospettiva unitaria a tale pluralità, delineando i principali interventi 

che ci si propone di realizzare nel triennio di bilancio 2024/2026.  

Lavori Pubblici ed utilizzo del territorio  

Restyling degli impianti sportivi municipali  

Gli impianti sportivi sono uno stimolo di crescita per le nuove generazioni specie nelle aree più  periferiche 

della nostra comunità. In particolare, quelli a rilevanza municipale sono datati in media proprio quanto una 

generazione, si rende, per questo,  indispensabile procedere ai necessari interventi sulle operare murarie, 

sulle attrezzare sportive e sugli impianti tecnologici degli anzidetti complessi sportivi. In questa direzione il 

Municipio di concerto con il settore di Ivop ha dato corso alle relative progettazioni con interventi mirati, già 

finanziati i cui lavori che interesseranno il Palazzetto di San Pio inizieranno nel mese di ottobre 2023. Del 

pari, in questi mesi,  il Municipio, recuperando soldi derivanti da vecchi mutui contratti e non movimentati,  

ha stanziato somme pari a 300.000 euro circa per interventi strutturali nei plessi sportivi del Gioacchino 

Lovero, dei campi di  

Riqualificazione  della costa 

La costa del nostro territorio è  purtroppo ancora deturpata dalla presenza di fabbricati dismessi sui quali, 

anche su impulso del Municipio, si è proceduto alla redazione di uno studio di fattibilità approvato in Giunta 

comunale su proposta della Ripartizione Urbanistica. Su parte di tali fabbricati occorre attendere la 

definizione di procedure sospese in varie sedi della Giustizia amministrativa e per altri risulta quanto mai 

urgente concludere le procedere poste in essere dalle ripartizioni urbanistica e Sviluppo economico 

finalizzate al rilancio attraverso nuove concessioni d’uso o abbattimento e riqualificazione. Il primo degli 

interventi ha riguardato lo spazio ex Ancora interessata da abbattimento della struttura e procedura di totale 

riqualificazione ancora in corso.  

Inoltre,  si rende necessario rendere  libero e sicuro l’accesso al mare della cittadinanza, rimuovendo le 

insidie che in molti punti della costa sono presenti e programmando la realizzazione di pontili di discesa e 

nuove scale , entrambe già oggetto di progettualità posta in essere da questo Municipio.    

Riqualificazione del porticciolo di Palese 

Di concerto con gli uffici tecnici preposti e con lo staff del Sindaco si è proceduto a sviluppare studio di 

fattibilità necessario per la riqualificazione del porticciolo di Palese nella più vasta ottica di riqualificazione 

dell’intero tratto di costa. Le idee poste alla base del progetto provengono dal quanto mai  costruttivo 

confronto con le associazioni rappresentative del territorio insieme alle quali il Municipio ha dialogato nel 

corso di numerosi incontri tenutisi in loco nei due anni precedenti. 

 



 

 

6 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

Ambiente ,  verde e crescita della comunità  

 

Destinazione a verde di aree comunali dismesse  

Il Municipio V, di concerto con l’Assessorato al Patrimonio,  ha redatto e pubblicato, per la prima volta nella 

storia del Comune di Bari,  un corposo elenco di aree a verde di proprietà comunale site nel proprio 

territorio.   

Tale elenco, da non confondere con quello dei soli giardini pubblici, comprende tutte le tipologia di aree 

comunali a verde, include anche, parchi urbani, aree attrezzate ludico- ricreative e sportive e , soprattutto 

aree dismesse (cioè incolte, spesso relitti di espropriazioni per la costruzione di opere pubbliche) da 

valorizzare piantumandole e manutenendole. L’elenco delle aree a verde site nel Municipio V sarà la base 

per operare in modo trasparente e snello l’affidamento di dette aree con avvisi pubblici . Talune di queste 

aree sono attualmente oggetto di progettazioni nella fase dello studio di fattibilità e del completamento dei 

finanziamenti necessari. Del pari dicasi per aree di natura privata individuate come aree di interesse pubblico 

(con finalità parcheggi e carreggiate di transito) in relazioni alle quali sono in corso progettazioni 

propedeutiche alle dichiarazioni di pubblica utilità fondamentali per porre in essere le procedure d’esproprio 

Risanamento  ambientale delle aree adiacenti  le grandi vie di comunicazione 

In diretta connessione con quanto riportato nel precedente capo vi è la problematica legata all’escalation del 

crimine di abbandono di rifiuti che sta affliggendo tutta la nostra area metropolitana, e, per quello che ci 

riguarda, le immediate prossimità del nodo stradale ed autostradale che attraversa e circonda il territorio del 

Municipio V . 

Questo Municipio per contrastare tale fenomeno punta sulla sussidiarietà orizzontale, ossia, con la 

collaborazione della propria società civile mira a contrastare tale patologia sociale ed ambientale ed a 

sensibilizzare al problema la nostra comunità locale.  

A tal fine è in cantiere, oltre alle procedure di affidamento di aree comunali incolte da allestire a verde, anche 

l’utilizzo delle opportunità di collaborazione previste dalla normativa sulle attività d’inclusione sociale . 

Contestualmente si continua ad operare una forte azione di repressione attraverso l’applicazione di sanzioni 

derivanti dal controllo del territorio anche attraverso foto-trappole.  

Realizzazione di area  per lo sgambettamento di animali domestici 

Un problema all’apparenza irrilevante, ma che, in realtà, si riflette significativamente sull’igiene e sul decoro 

urbano e sulla serenità dei cittadini è quello della penuria di aree dedicate allo sgambettamento degli animali 

domestici. A tale problema il Municipio, in collaborazione con la Ripartizione Patrimonio e con la 

Ripartizione Ivop, sta dando una risposta adibendo a tale finalità una parte di due suoli di proprietà comunale 

ubicati l’uno a Palese e l’altro a Santo Spirito. Opere per le quali è stato già redatto progetto preliminare e 

recuperati i necessari finanziamenti. 

 

 

Comunità solidale, Cultura, istruzione e sport 

  



 

 

7 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

Progetti Utili alla Collettività (PUC) 

La legislazione in materia di coesione sociale ha previsto l’attivazione Progetti Utili alla Collettività (PUC) 

che, utilizzando l’attività dei cittadini impegnati  nei progetti correlati al reddito di cittadinanza, fornisce 

l’opportunità impiegare queste risorse, mettendo a frutto le loro qualità e conoscenze,  in materia culturale, 

sociale,, artistico, ambientale, formativo  e di tutela dei beni comuni . 

Nei paragrafi che precedono. trattando di ambiente e di tutela dei beni comuni, si è fatto cenno al potenziale 

che può essere espresso a seguito dell’attivazione di questi progetti nel nostro territorio. Il Municipio5 ha 

ritenuto di farsi portavoce di tale opportunità deliberando per usufruire della collaborazione dei beneficiari 

del PUC e chiedendo alla Ripartizione Politiche Educative, Giovanili e del Lavoro ed alla Direzione 

Generale di attivare quanto prima questa grande opportunità. 

 

Lotta all’evasione scolastica ed ai disturbi dell’apprendimento in età infantile e pre- adolescenziale. 

Sulla base dell’esperienza del servizio sociale si rende necessario consolidare ed ampliare le iniziative già 

intraprese sin qui con successo dal Municipio in merito al contrasto dell’evasione scolastica e dei disturbi 

dell’apprendimento in età infantile e pre- adolescenziale. Questi problemi che si sono acuiti specie a seguito 

del disagio psico- sociale causato dalla pandemia devono essere affrontati per preservare i componenti più 

giovani della nostra comunità. Tale necessità si è tradotta nella redazione di progetti mirati alcuni dei quali in 

corso.  

 

Promozione culturale e paesistica del territorio 

Di concerto con Enti ed associazioni con finalità culturali  il Municipio sta promuovendo la conoscenza delle 

bellezze culturali, storiche e paesistiche del suo territorio attraverso la promozione di visite guidate e la 

pubblicazione sul sito  internet del nostro Municipio di un catalogo dei siti con i suddetti profili ubicati nel 

nostro territorio municipale . 

Al fine di consolidare quest’azione, creando dei percorsi  culturali collaudati da offrire a chi è in visita nel 

nostro territorio  saranno predisposti dei programmi di visite guidate presso i suddetti siti in partnership con 

enti ed associazioni del territorio con finalità culturali,, nonché eventi con l’utilizzo di immobili a 

disposizione del Municipio per tali finalità. 

Sempre in ambito culturale il Municipio si è fatto promotore di numerose attività finalizzate alla diffusione 

della cultura musicale anche con la realizzazione di borse di studio dirette, in particolar modo, a favore dei 

minori. Ulteriori iniziative specifiche verranno poste in essere nelle successive annualità.   

 

 

 

Promozione dello Sport 

Numerose sono state le azioni protese alla divulgazione di tutte le discipline sportive anche attraverso il 

coinvolgimento di tutte le associazioni sportive presenti sul territorio con le quali il Municipio ha intrapreso 



 

 

8 
 

Municipio 5 
 
 
Palese , Santo Spirito, Catino, San Pio 

significative azioni di collaborazione. In questo solco sono state progettate le iniziative che troveranno 

realizzazione nel prossimo periodo anche il maggior utilizzo degli impianti sportivi a rilevanza municipale.  

 

Viabilità e controllo territorio 

Numerose sono le progettazioni finalizzate al miglioramento della viabilità che interessa l’intero territorio . 

Molte di esse saranno poste in essere nel mese di ottobre 2023 e riguarderanno principalmente il quadrilatero 

centrale di Palese contenuto tra le vie Vittorio Emanuele, via Caputo, Piazza Capitaneo e via Duca d’Aosta.  

Del pari dicasi per molte delle viabilità di Santo Spirito, zona interessata anche dalle variazioni imposte dalla 

riqualificazione del Lungomare.  

 



1. Approvazione del Bilancio partecipato 24/26 con nota 27-

40-32 del 7 agosto 2023. 

 

Presidente 

Grazie Direttore, buongiorno a tutti. Allora primo punto 

all'ordine del giorno approvazione del bilancio partecipato 

24/26 con nota 27-40-32 del 7 agosto 2023 e la ripartizione 

della Ragioneria Generale ha richiesto il Municipio il  

rilascio del parere ex articolo 60 il regolamento comunale 

sul decentramento amministrativo, in merito alla schema di 

bilancio previsione 24-26, in modo da approvare tale parere 

entro l'8 settembre 2023 considerati i tempi tecnici 

dell'iter approvativo. In data 23 agosto in ottemperanza 

con quanto previsto con le disposizioni di settore si è 

provveduto mediante pubblicazione online sul portale del 

municipio a fornire la più ampia diffusione del bilancio 

partecipato come da documentazione allegata A quale parte 

integrante e sostanziale sono oggetto del bilancio 

partecipato alle politiche pubbliche relative alle seguenti 

aree tematiche così come previsto dal regolamento sul 

decentramento amministrativo istitutivo dei municipi lavori 

pubblici utilizzi del territorio ambiente verde e crescita 

della comunità comunità solidale cultura e istruzione e 

Sport promozione culturale fase artistica del territorio 

nel periodo di consultazione on-line sono poi avvenute 

proposte da parte dei cittadini del Municipio ma sono 

emerse in coerenza con quanto già recepito sostanzialmente 



esigenze correlate al miglioramento della qualità dei 

servizi nonché correlati alle condizioni di vivibilità del 

territorio la sicurezza la manutenzione stradale e alla 

viabilità e alla e poi c'è un doppione cioè due volte 

sicurezza e manutenzione stradale. Allora ci sono 

interventi? Nessun intervento, prego Direttore, ovviamente 

Direttore diamo per letto in questa sede il Bilancio 

partecipato che diciamo quello che vi è stato inviato via 

mail evitiamo di rileggere tutto il documento, prego 

Direttore.  

 

Direttore 

Grazie Presidente. 

Presidente Vincenzo Brandi, favorevole. 

Consigliere Nicola Chieppa, favorevole. 

Consigliere Antonietta De Benedictis, favorevole. 

Consigliere Nicola De Gennaro è assente. 

Consigliere Antonio De Stasio, favorevole.  

Consigliere Teresa Valerio, favorevole. 

Consigliere Angela Noviello, favorevole. 

Consigliere Cesare Rizzo, favorevole. 

All’unanimità, la deliberazione è approvata. 

Passiamo all’appello per l’immediata esecutività: 

Presidente Vincenzo Brandi, favorevole. 

Consigliere Nicola Chieppa, favorevole. 

Consigliere Antonietta De Benedictis, favorevole. 

Consigliere Nicola De Gennaro è assente. 



Consigliere Antonio De Stasio, favorevole.  

Consigliere Teresa Valerio, favorevole. 

Consigliere Angela Noviello, favorevole. 

Consigliere Cesare Rizzo, favorevole. 

Anche per l’immediata esecutività, vie è unanimità di voti 

favorevoli. Cedo la parola al Presidente, per introdurre il 

successivo ordine del giorno. 



 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Vincenzo Brandi 

 IL DIRIGENTE 

F.to Nicola Ferrara 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

28/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 28/09/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Nicola Ferrara 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 28/09/2023 al 12/10/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

